様式第１号（第９条関係）
（その１）

  年  月  日
敦賀市長 あて

申請者
（住 所）
（氏 名）
（電 話 番 号）

敦賀市新婚・子育て世帯と移住者への住まい支援事業補助金

交付申請書兼完了実績報告書
 標記事業について、空き家購入に係る補助金の交付を受けたいので、敦賀市新婚・子育て世帯と移住者へ

の住まい支援事業補助金交付要綱第９条第１項の規定により、関係書類を添えて次のとおり申請します。
１ 補助事業の経費

空き家の購入金額（土地代を除く） 金         円（消費税及び地方消費税相当額を除く）

補助金交付申請額        金         円
２ 実施した補助事業

申請者の区分

□新婚世帯   □子育て世帯   □移住者

□自然災害による被災者

□新たに多世帯近居をするために空き家を購入する者

□新たに多世帯同居をするために空き家を購入する者

居住誘導区域等の区分 □居住誘導区域内    □居住誘導区域外

住宅の所在地 敦賀市

空き家情報バンクの登録の有無 □ 有      □ 無
３ 添付書類

（１）売買契約書の写し（住宅の価格が明記されているもの）
（２）支払の完了が分かるもの（領収書の写し等）
（３）住宅の取得時の写真（住宅全体に係る部分）
（４）付近見取図
（５）申請者と近居者の関係性を示す書類（様式第１-２号）

新たに多世帯近居をするために購入する者である場合のみ
（６）同居予定者との関係を示す書類（様式第１-３号）

「申請者の区分」が新たに多世帯同居をするために空き家を購入する場合のみ
（７）購入する住宅が空き家であることが確認できるもの

新たに多世帯近居をするために購入する者である場合のみ
（８）移動後の住民票※の写し
（９）子３人以上であることがわかる書類
    子ども３人以上世帯加算する場合のみ

（10）同意書（様式第１号その２）
（11）誓約書（様式第１号その３）
※新婚世帯の場合： 戸籍謄本、婚姻届受理証明書等に婚姻した日又はパートナーシップ宣誓書受領証に交付日が記載されて

いること
子育て世帯の場合： 住民票に満１８歳に達する日以後の最初の３月３１日までの未就労者と同居していることが記載され
         ていること
移 住 者 の 場 合：  住民票に移動前は県外の居住であったことが記載されていること

（住民票により移動前の県外居住が確認できない場合については、これに代わる書類）
新たに多世帯近居するために空き家を購入する者の場合： 申請者及び近居者全員の住民票の写し
新たに多世帯同居をするために空き家を購入する者の場合： 世帯全員の住民票の写し

様式第１－２号

住宅取得概要書

対象住宅

所 在 地 敦賀市

居 住 誘 導 区 域

の 内 外
内  ・  外

安心Ｒ住宅の該当 有 ・ 無 リ フ ォ ー ム 済 み の 該 当 有 ・ 無

所 有 者

仲介業者

業 者 名

所 在 地

電 話 番 号

Ｆ Ａ Ｘ 番 号

近居の距離 約       ｋｍ 同一小学校区の内外 内 ・ 外

購 入

住 宅

補助対象経費 円

補助対象外経費（土地取得額等） 円

合 計 円

補助金申請額[千円未満切り捨て]

補助対象経費の１／３

居 住 誘 導 区 域 内：最大６０万円

居 住 誘 導 区 域 外：最大３０万円

ﾘﾌｫｰﾑ済物件購入加算：最大６０万円

子ども３人以上世帯加算：最大３０万円

多世帯近居する移住者加算：最大３０万円

円

（新たに多世帯近居をするために空き家を購入する者等の場合）

申請者と近居者

【申請者】

 氏  名 住  所
続 柄

（申請者からの関係）
年齢 備 考

１   本人

２

３

４

５

【近居者】

 氏  名 住  所
続 柄

（世帯主からの関係）
年齢 備 考

１   世帯主

２

３

４

５

【系図】（申請者と近居者の間柄を図示してください。）

(記入例)

（新たに多世帯近居をするために空き家を購入する者等の場合）

敦
賀

太
郎

花
子

福
井

一
郎

雪
子

月
子

様式第１－３号

住宅取得概要書

対象住宅

所 在 地

※（市記入欄）居 住 誘 導 区 域 の 内 外 内  ・  外

安 心 Ｒ 住 宅 の 該 当 有 ・ 無 リフォーム済みの有無 有 ・ 無

所 有 者

仲介業者

業 者 名

所 在 地

電 話 番 号  Ｆ Ａ Ｘ 番 号

購 入

住 宅

補助対象経費 円

補助対象外経費（土地取得額等） 円

合 計 円

補助金申請額[千円未満切り捨て]

補助対象経費の１／３

居 住 誘 導 区 域 内：最大６０万円

居 住 誘 導 区 域 外：最大３０万円

ﾘﾌｫｰﾑ済物件購入加算：最大６０万円

子ども３人以上世帯加算：最大３０万円

円

（新たに多世帯同居をするために空き家を購入する者等の場合）

申請者と同居者

【申請者】

 氏  名 住  所
続 柄

（申請者からの関係）
年齢 備 考

１   本人

２

３

４

５

【同居者】

 氏  名 住  所
続 柄

（世帯主からの関係）
年齢 備 考

１   世帯主

２

３

４

５

【系図】（申請者と近居者の間柄を図示してください。）

(記入例)

敦
賀

太
郎

花
子

福
井

一
郎

福
井

一
郎

雪
子

月
子

（その２）

同  意  書

 敦賀市新婚・子育て世帯と移住者への住まい支援事業補助金交付申請にあたり、敦賀市に提供した個人情報

については、敦賀市新婚・子育て世帯と移住者への住まい支援事業補助金交付要綱第２１条に基づき、申請に

係る事務処理に利用する他、アンケート等の調査に利用することに同意します。
また、同一の補助対象に対し、他の補助金を受けていないか調査するために、利用又は国及び福井県へ提

供することに同意します。

  年  月  日

敦賀市長  あて

                      住 所

                      氏 名

（その３）

誓 約 書

私は、敦賀市新婚・子育て世帯と移住者への住まい支援事業補助金交付申請にあたり、下記のとおり誓約

します。

記

１ 申請書及び提出書類の内容は、全て事実と相違ありません。

２ 補助金の交付を受けた日から起算して１０年以内に、居住地を変更することになった場合、建物を除却

することになった場合又は建物の用途を変更することになった場合には、速やかにその旨を報告します。

３ 交付された補助金の全部又はその一部について、敦賀市長から返還の求めがあった場合には、速やかに

補助金全額を返還します。

  年   月   日

敦賀市長 あて

                      住 所

                      氏 名